

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2022 года

№ 456-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "35 639 137 551,19" заменить цифрами "35 635 591 768,39";
- цифры "4 959 123 091,86" заменить цифрами "4 973 871 090,17";
- цифры "5 869 786 625,07" заменить цифрами "5 844 294 275,92";
- цифры "2 193 630 324,73" заменить цифрами "2 141 477 975,79";
- в абзацах тринадцатом, двадцать шестом цифры "550 278 748,04"

заменить цифрами "609 629 665,02";

- цифры "15 500 488 659,08" заменить цифрами "15 496 942 876,28";
- цифры "2 516 317 845,88" заменить цифрами "2 531 065 844,19";
- цифры "846 584 641,03" заменить цифрами "821 092 291,88";
- цифры "702 513 628,66" заменить цифрами "650 361 279,72";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства":

- цифры "647 475 351,76" заменить цифрами "612 582 876,33";
- в абзацах одиннадцатом, двадцать втором цифры "187 200 000,00" заменить цифрами "222 092 475,43";

- цифры "55 508 651,76" заменить цифрами "20 616 176,33";

3) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "11 348 023 601,00" заменить цифрами "11 344 477 818,20";

цифры "1 837 168 521,41" заменить цифрами "1 886 808 995,15";

цифры "894 264 413,68" заменить цифрами "868 772 064,53";

цифры "947 372 028,03" заменить цифрами "895 219 679,09";

в абзацах тринадцатом, двадцать шестом цифры "188 548 000,00" заменить цифрами "213 006 441,55";

цифры "6 137 541 873,68" заменить цифрами "6 133 996 090,88";

цифры "976 050 375,43" заменить цифрами "1 025 690 849,17";

цифры "181 641 129,64" заменить цифрами "156 148 780,49";

цифры "208 897 131,96" заменить цифрами "156 744 783,02";

- раздел 5 после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Также предусмотрено предоставление субсидий на иные цели бюджетному учреждению Омской области "Омскоблстройзаказчик".";

- в разделе 6:

в абзаце сто двадцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

"9) предоставление субсидий на иные цели бюджетному учреждению Омской области "Омскоблстройзаказчик".";


после абзаца сто девяносто девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"8) доля исполненных бюджетным учреждением Омской области "Омскоблстройзаказчик" государственных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных в целях материально-технического обеспечения деятельности Минстроя Омской области.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается как отношение исполненных государственных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключенных в целях материально-технического обеспечения деятельности Минстроя Омской области, к общему количеству контрактов (договоров), заключенных в целях материально-технического обеспечения деятельности Минстроя Омской области.";

4) в таблицу приложения № 9 "Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

